Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Guajeru

terça-feira, 11 de setembro de 2018 Ano VI - Edição nº 00699 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Guajeru publica

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88737DB605B9949501E62BD6FEAA3922

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Guajeru

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 64, de 03 de Setembro de 2018 - Convoca a III Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e dá outras

providências.
RESOLUÇÃO CMDCA Nº 01 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018 - Dispõe sobre a convocação da 3ª Conferência Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente do Município de Guajeru e da outras providências

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88737DB605B9949501E62BD6FEAA3922

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

CNPJ: 13.284.658/0001-14

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000
Fone/Fax: (77) 3417 2252 – Guajeru - Bahia

DECRETO DE CONVOCAÇÃO

DECRETO Nº 64, de 03 de Setembro de 2018.

Convoca a III Conferência Municipal
dos Direitos da Criança e do
Adolescente, e dá outras
providências.

  O Prefeito Municipal de Guajeru, no uso de suas atribuições e, considerando a
necessidade de mobilizar os integrantes do Sistema de Garantia de Direitos - SGD,
crianças, adolescentes e a sociedade para a construção de propostas voltadas para
a afirmação do princípio da proteção integral de crianças e adolescentes nas políticas
públicas, fortalecendo as estratégias/ações de enfrentamento às violências e
considerando a diversidade, DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a “III Conferência Municipal dos direitos da Criança e do
Adolescente”, a ser realizada no dia 20 de Setembro de 2018 às 8h00min no espaço
da Obra Social (antigo PRODEC), localizado na Rua da Fraternidade S/N Guajeru –
BA.

Art. 2º O tema central da III Conferência Municipal dos direitos da Criança e do
Adolescente será “Proteção Integral, Diversidade e Enfrentamento das Violências”.

Art. 3º A III Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

será presidida pelo Conselho Municipal da Criança e do Adolescente, sendo a
coordenação da Comissão Organizadora a cargo do presidente do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA.

Art. 4º As despesas decorrentes da organização e da realização da "III

Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente", correrão por conta
de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 5 º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Guajeru, 03 de Setembro de 2018.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88737DB605B9949501E62BD6FEAA3922

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88737DB605B9949501E62BD6FEAA3922

terça-feira, 11 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00699 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88737DB605B9949501E62BD6FEAA3922

		2018-09-11T17:30:54-0300